
 
Latvijas Republika 

Jelgavas pilsētas dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, fakss: 63029059 

 

LĒMUMS 

Jelgavā 

 

 
28.07.2016. Nr.8/21 

 

R.B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(ziņo I.Škutāne) 

 

R.B. (dzimusi XXXX.gadā) (turpmāk- Iesniedzēja) apstrīd Jelgavas pilsētas domes 

Dzīvokļu komisijas (turpmāk- Komisija) 10.02.2016. lēmumu Nr.2/5.4 “Atteikums reģistrēt 

R.B. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros” (turpmāk- Lēmums). 

Iesniedzēja savā iesniegumā norāda, ka viņa ir palikusi bez dzīvojamās telpas kopā ar 

nepilngadīgu bērnu un viņai nav iespējams dzīvot ne pie mātes, ne pie sava bērna tēva, sakarā 

ar ko lūdz palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

 Izvērtējot iesniegumā minēto un papildus iegūto informāciju, tika konstatēts, ka 

Iesniedzējas dzīvesvieta no 05.10.2004. līdz 26.01.2005. bija deklarēta (adrese), no 

26.03.2006. līdz 17.10.2007. (adrese), no 01.04.2008. līdz 26.10.2015. (adrese)  (anulēta), no 

22.02.2016. dzīvesvieta deklarētas (adrese) ( mutiska vienošanās ar īpašnieku). 

Jelgavas tiesa 03.03.2015. lietā Nr.C15192914 nosprieda izbeigt 30.01.2008. noslēgto īres 

līgumu ar V.B. (Iesniedzējas māti) par dzīvojamās telpas (adrese) īri, jo par dzīvojamās telpas 

īri un pakalpojumiem ilgstoši netika veikti maksājumi. Kā arī nosprieda  izlikt minētās 

dzīvojamās telpas īrnieci kopā ar ģimenes locekļiem, tai skaitā arī Iesniedzēju, bez citas 

dzīvojamās telpas ierādīšanas. Tiesas spriedums izpildīts 30.09.2015. 

Komisija 10.02.2016., izskatot Iesniedzējas 12.01.2016. iesniegumu par uzņemšanu 

pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistrā nolēma atteikt reģistrēt Iesniedzēju 

pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistrā, jo Iesniedzēja neatbilst tam personu 

lokam, kuram saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  14. un 

15.pantu un Jelgavas pilsētas pašvaldības saistošo noteikumu Nr.11-21 “Jelgavas pilsētas 

pašvaldības palīdzības dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā sniegšanas kārtība” (turpmāk - 

Saistošie noteikumi) 5., 8.-14.punktiem  ir sniedzama palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

 Jelgavas pilsētas domes administrācijā saņemts Iesniedzējas 22.02.2016. iesniegums, ar 

kuru viņa apstrīd Komisijas Lēmumu.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.pantu, lemjot par tāda administratīvā akta 

izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam, Jelgavas pilsētas domes administrācija 

26.02.2016. vēstulē Nr.2-35.3B/534 Iesniedzējai lūdza sniegt savu viedokli un argumentus, 

kāpēc apstrīd Lēmumu, kā arī norādīt iemeslus, kāpēc viņa nav vērsusies pašvaldības iestādē 

“Jelgavas sociālo lietu pārvalde” ar lūgumu atzīt viņas ģimeni par trūcīgu. 

Iesniedzēja uz Jelgavas pilsētas domes administrācijas vēstuli ir atsaukusies un norādījusi, 

ka saņem pakalpojumu Jelgavas bērnu sociālās aprūpes centra struktūrvienības “Krīzes centrs” 

(turpmāk- Krīzes centrs), sakarā ar ko nevar iesniegt iztikas līdzekļu deklarāciju, lai izvērtētu 

trūcīgas ģimenes statusu. 



Ņemot vērā apstākli, ka Iesniedzēja kopā ar nepilngadīgo bērnu “Krīzes centrs”  izmantoja 

īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojumu un saskaņā ar likuma „Par sociālo drošību” 11.pantu 

Jelgavas pilsētas administrācija piedāvāja Iesniedzējai īrēt pašvaldības dzīvojamo telpu 

(adrese) (1 istaba, nelabiekārtots, kopējā platība 19.10m
2
, dzīvojamā platība 19.10m

2
)  vai 

(adrese)  (1 istaba, nelabiekārtots, kopējā platība 15.30m
2
, dzīvojamā platība 11.50m

2
). 

Iesniedzēja no Jelgavas pilsētas domes administrācijas piedāvājuma īrēt pašvaldības 

dzīvojamo telpu atteicās, norādot, ka dzīvoklis nav piemērots dzīvošanai ar mazu bērnu. 

 Pašvaldības iestāde “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” ir sniegusi informāciju par 

Iesniedzēju, kurā norādījusi, ka Iesniedzēja kopā ar nepilngadīgo bērnu, pamatojoties uz 

17.02.2016. pašvaldības iestādes “Jelgavas bērnu sociālās aprūpes centrs” direktores lēmumu 

Nr.7-31/5, tika uzņemta “Krīzes centrs” un viņai sniegts īslaicīgs sociālās aprūpes 

pakalpojums līdz 08.04.2016., jo Iesniedzēja no īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojuma 

atteikusies, sakarā ar to, ka atrisinājusi dzīvesvietas jautājumu un deklarējusi savu dzīvesvietu 

pie paziņām (adrese). 

Par īrēto dzīvojamo telpu (adrese), no kuras Iesniedzēja kopā ar ģimenes locekļiem tika 

izlikta, ir izveidojies parāds 3310,64 euro apmērā, kurš nav nomaksāts. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu regulējumam un redakcijai, tiesības uz palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā īstenojas, ja izpildās visi attiecīgā palīdzības veida saņemšanai paredzētie 

priekšnoteikumi.  

Likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. un 15.pantā un Saistošo 

noteikumu 5. un 8.-14.punktā, ir noteikts to personu loks, kurām ir tiesības būt reģistrētām 

pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros un īrēt pašvaldības dzīvojamo 

telpu.  

Saistošo noteikumu 8.1.2. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldības īpašumā vai lietojumā 

esošas dzīvojamās telpas īrēšanai reģistrē personas, kuras tiek izliktas no īrētās dzīvojamās 

telpas, pamatojoties uz tiesas spriedumu, likuma “par dzīvojamo telpu īri” 28.
2
 panta pirmajā 

daļā noteiktajos gadījumos, ja tās ir maznodrošinātas personas, ar kurām kopā  dzīvo un kuru 

apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns.  

Izvērtējot minēto secināms, ka Iesniedzēja neatbilst likuma ”Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” un Saistošo noteikumu prasībām, kuri dod tiesības būt reģistrētai 

pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros un īrēt pašvaldības dzīvojamo 

telpu, jo no īrētās dzīvojamās telpas ir izlikta 30.09.2015., kā arī viņa nav atzīta par 

maznodrošinātu personu. 

Izskatot Iesniedzējas iesniegumu, ar kuru viņa apstrīd Komisijas  Lēmumu un ņemot vērā 

iepriekš minēto, ir pamats uzskatīt, ka Komisijas Lēmums ir tiesisks un pamatots, un Komisija 

ir rīkojusies saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, 

 

JELGAVAS PILSĒTAS DOME NOLEMJ: 

     Atstāt negrozītu Jelgavas pilsētas domes Dzīvokļu komisijas 10.02.2016. lēmumu Nr.2/5.4 

“Atteikums reģistrēt R.B. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros” un 

atteikt reģistrēt R.B. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros. 

      Jelgavas pilsētas domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Domes priekšsēdētājs                                         A.Rāviņš 

 


